
 

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III 
Registrační číslo: CZ.03.02.02/00/22_006/0000241 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

v rámci výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo zadávací řízení dle § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

Název veřejné zakázky 

Analýza využití ambulantních služeb pro seniory 

 

Dotaz č. 1: 

Po prostudování zadávací dokumentace jsme dospěli k závěru, že není možné realizovat 
zadaný počet rozhovorů a případových studií dle klasického metodologického postupu (včetně 
přepisů, hloubkové rozsáhlé kvalitativní analýzy apod.). V rámci tohoto pohledu na věc se Vás 
chceme zeptat, jestli je pro zadavatele přijatelné některé z metod synergicky sloučit (např. 
rozhovor s poskytovatelem sociálních služeb, který bude využit pro popis typických klientů, 
využití kapacity ambulantních služeb i definování bariér vedoucích k nevyužití služeb) a 
zjednodušit proces sběru a analýzy dat tak, že bude relevantní a vypovídající, ale ne tak 
časově, personálně a finančně náročný, aby bylo možné vlézt se do maximální ceny?  
 

Odpověď: 

Zadavatel nechá na uvážení dodavatele, jakým způsobem získá data pro případové studie o 

typických uživatelích. Je tedy možné spojit rozhovor s poskytovatelem sociálních služeb, který 

se zaměří na popis faktorů úspěchu či neúspěchu využití služeb, s popisem typických klientů 

sociálních služeb. Zadavatel dále v zadávací dokumentaci uvádí „využití kapacity 13 

ambulantních služeb pro seniory v Královéhradeckém kraji, a to formou analýzy dokumentů, 

dotazníkového šetření, kvalitativních rozhovorů.“ V případě, že budou prováděny rozhovory, 

je na uvážení dodavatele, zda použije i metodu dotazníkového šetření.  

 

 

 

Zadavatel uvádí, že lhůta k podání nabídek nebude prodloužena. 

V Hradci Králové 02.12.2024 


